
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 12 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 51440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
32

47
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

32474 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Ceuta.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  de  la
señalización  viaria.  Expediente:  18/2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167005F.
1.3) Dirección: Muelle España s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 956527000.
1.10) Fax: 956527001.
1.11) Correo electrónico: contrataciones@puertodeceuta.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertodeceuta.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50232200 (Servicios de mantenimiento de señales de tráfico),
44811000 (Pintura para señalización de carreteras), 45233290 (Instalación de
señales de tráfico), 45233294 (Instalación de señalización viaria) y 45259000
(Reparación y mantenimiento de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES630.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de la señalización viaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de agosto de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UTE SETYMA GRUPO SH.
12.2) Número de identificación fiscal: A93190502.
12.3) Dirección: CUEVAS DE SAN MARCOS,43.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 12 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 51441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
32

47
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: MÁLAGA.
12.6) Código postal: 29006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 502.002,10 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 693.503,34 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 493.344,34 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Alcalá, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales
.asp

16.3)  Plazo  de  presentación  de  recursos:  Hasta  las  00:00  horas  del  8  de
septiembre  de  2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000534819. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de mayo

de 2025).
17.2) ID: 301828-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de mayo

de 2025).
17.3) ID: 2025-000534819. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de

mayo de 2025).
17.4) ID: 2025-001013800. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

septiembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de septiembre de 2025.

Ceuta, 9 de septiembre de 2025.- Presidente, Juan Manuel Doncel Doncel.
ID: A250041071-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-11T14:19:37+0200




